
 

Raport bieżący 9/2013 
Data sporządzenia: 29.03.2013 r. 

 
Temat: Zawarcie  umowy dodatkowej, aneksu do umowy rocznej i aneksu do umowy znaczącej  ze 

spółką ENEA Wytwarzanie S.A.  

Podstawa prawna ogólna: art. 56 ust. 1 pkt 2 ustawy o ofercie – informacje bieżące i okresowe. 

Treść: 

Zarząd LW „Bogdanka” S.A. z siedzibą w Bogdance („Spółka”) informuje, iż w dniu 29 marca 2013 roku został 

podpisany Aneks do Umowy Wieloletniej nr UW/LW/01/2010 na dostawę węgla energetycznego (dalej Umowa 

Wieloletnia) zawartej ze spółką ENEA Wytwarzanie S.A. z siedzibą w Świerżach Górnych, 26-900 Kozienice 1. 

W wyniku zawarcia Aneksu  zwiększa się wolumen dostaw węgla do bloków elektrowni ENEA Wytwarzanie S.A. w 

Kozienicach, w ramach Umowy Wieloletniej w latach  2014, 2015 i 2016. 

Równocześnie Zarząd Spółki informuje, iż w dniu 29 marca 2013 został  podpisany Aneks do Umowy rocznej na 

dostawę węgla energetycznego w roku 2013 ( dalej Umowa Roczna), będący Załącznikiem nr 4 do Umowy 

Wieloletniej, o którym Spółka informowała raportem bieżącym nr 3/2013 z dnia 15.01.2013 r.  

Aneks określa warunki dostaw węgla na rok 2013 objętych Umową Roczną, która obowiązuje strony od dnia 

1 stycznia 2013 do 31 grudnia 2013 roku i dotyczy podstawowych dostaw węgla w roku 2013 dla elektrowni ENEA 

Wytwarzanie S.A. w Kozienicach, zgodnych z Umową Wieloletnią.  

Zarząd Spółki informuje ponadto, iż w dniu 29 marca 2013 roku zawarł ze spółką ENEA Wytwarzanie S.A Umowę 

dodatkową na dostawę węgla energetycznego w roku 2013 (dalej Umowa Dodatkowa), jest to kontrakt poza 

Umową Wieloletnią zwiększający ilość dostaw do elektrowni  ENEA Wytwarzanie S.A. w Kozienicach w stosunku 

do poziomu określonego w Umowie Wieloletniej.  

Umowa Dodatkowa obowiązuje strony od dnia 1 kwietnia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r. i dotyczy dodatkowych 

dostaw węgla w roku 2013 dla elektrowni ENEA Wytwarzanie S.A. w Kozienicach ponad dostawy określone w 

Umowie Rocznej. 

W Umowie Dodatkowej przewidziano następujące kary umowne: Strona Umowy Dodatkowej która nie dostarczy 

zakontraktowanej ilości węgla w okresach kwartalnych płaci drugiej stronie karę umowną w wysokości 20% 

wartości niedostarczonego/ nieodebranego węgla. 

Każdej ze Stron przysługuje prawo do wypowiedzenia Umowy Dodatkowej z jednomiesięcznym okresem 

wypowiedzenia, którego początek przypada na pierwszy dzień miesiąca po miesiącu, w którym nastąpiło 

wypowiedzenie. Strona wypowiadająca zobowiązana jest do zapłaty na rzecz drugiej Strony kary umownej w 

wysokości 20 % wartości niedostarczonego/nieodebranego węgla. 

Pozostałe warunki Umowy Dodatkowej nie odbiegają od standardów rynkowych stosowanych w umowach tego 

typu. 

Wartość powyższych umów (Umowy Rocznej i Dodatkowej) łączących LW „Bogdanka” S.A. ze spółką ENEA 

Wytwarzanie S.A. w roku 2013 wynosi 794 mln zł netto, natomiast wartość całej Umowy Wieloletniej, 

obowiązującej dla dostaw w latach 2011 – 2025, wynosi obecnie 11 166 mln zł netto.   

Kryterium uznania zawartych umów za znaczące jest fakt, iż przekraczają one 10% wartości kapitałów własnych 

Spółki.  

Podstawa prawna przekazania raportu: § 5 ust.1 pkt. 3 RMF GPW. 


